各位

セーブ・ザ・チルドレン 「2024 年子どもの食 応援ボックス」 プロジェクトにボランティアとして参加

無料 FP 相談サービス「マネードクター」を運営する株式会社 F Pパートナー(本社:東京都文京区、代表取締役社長:黒木 勉、証券コード:7388、以下「当社」)は、2024年7月3日(水)、公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン(以下「セーブ・ザ・チルドレン」)が取り組む「2024年子どもの食 応援ボックス」の梱包作業にボランティアとして参加いたしました。当社からは12名が参加し、千葉県船橋市の倉庫にて梱包作業を行いました。

5 度目となるボランティアとしての参加



©Save the Children

当社は、セーブ・ザ・チルドレンの取り組みに賛同し、2022 年「夏休み 子どもの食 応援ボックス」プロジェクトから、梱包作業のボランティアとして参加しています。今回で 5 度目の参加となり、首都圏以外の拠点からも社員が集まりました。当日はシール貼り・袋詰め・リーフレットの仕分け等、チームにわかれて作業を行いました。普段の業務とは異なる慣れない作業ではありましたが、応援ボックスが届き喜んでいただける顔を思い浮かべながら、心を込めて取り組みました。

黒木は「保険業界で働く私たちにとって、セーブ・ザ・チルドレンの取り組みは親和性の高いものだと思っている。本日の貴重な経験をぜひ会社の仲間たちやご家族にも伝えてほしい。今後もぜひご支援させていただきたい」と語りました。参加した社員からは、「入社して会社の取り組みを知り、ぜひ参加したいと思った。同じ思いで参加した仲間と一緒に作業できて嬉しい」、「ボランティアを通じて、社長や他の参加メンバーとの交流を深めることができた。今後の仕事にも活かしていきたい」、「自分の子どもにもこの経験を伝えたい」といった感想が寄せられました。

当社は今後も、セーブ・ザ・チルドレンの活動を通じて、地域や社会への貢献に取り組んでまいります。

セーブ・ザ・チルドレンについて

セーブ・ザ・チルドレンは、子どもの権利のパイオニアとして 100 年以上の歴史を持つ、子ども支援専門の国際 NGO です。 日本では、1986 年にセーブ・ザ・チルドレン・ジャパンが設立され、国内外で、行政や地域社会と連携し、子どもたちとともに活動を行っています。海外では保健・栄養、教育などの分野で活動するほか、自然災害や紛争における緊急・人道支援を実施。 また、国内では、子どもの貧困問題の解決などに取り組むほか、地震や台風、豪雨などの大規模災害における緊急・復興支援を通して、子どもの権利を実現する活動を行っています。

■公益社団法人セーブ・ザ・チルドレン・ジャパン

https://www.savechildren.or.jp/

子どもの食 応援ボックスとは

セーブ・ザ・チルドレンは、子どもたちの食の状況の改善を目的として、経済的に困難な状況にある家庭を対象に「子どもの食 応援ボックス」を提供しています。

■参考: 『2024 年子どもの食 応援ボックス』申込者アンケート結果(セーブ・ザ・チルドレン)

マネードクターとは

「マネードクター」とは、保険相談・資産運用・貯蓄方法・教育資金・住宅ローン・相続対策等、お金に関するあらゆることを当社所属のファイナンシャルプランナー(FP)に無料で何度でもご相談いただけるサービスです。お客さまのライフプランをもとに、適切なアドバイスをしてまいります。

また、地域に根差したサービスの提供ができるよう、全国 47 都道府県に拠点展開しております。システムセキュリティ体制や顧客情報の安全管理体制も整備しておりますので、安心してご相談いただけます。

マネードクターはお一人おひとりの人生を豊かにする一生のパートナーです。

株式会社FPパートナーについて

【会社概要】

社名:株式会社 F Pパートナー

本社所在地:東京都文京区後楽 1-5-3 後楽国際ビルディング 5F

代表者:代表取締役社長黒木勉

事業内容:保険代理業、金融商品仲介業、金融商品に関するファイナンシャル・プランニング業務

設立: 2009年12月

HP:「FPパートナー」https://fpp.jp/

「マネードクター」https://fp-moneydoctor.com/

<当リリースに関するお問い合わせは Email もしくはお問い合わせフォームからお願いいたします。> 株式会社 F Pパートナー 広報担当 Email: public-relations_sec@fpp.jp

お問い合わせフォーム: https://fpp.jp/contact/